О /к еС£

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

2025 г. №42_?~г2/ -

Махачкала

О проведении выездных мероприятий по осуществлению мониторинга
деятельности организаций, подведомственных Министерству

образования и науки Республики Дагестан

На основании части 3 статьи 97 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662
«Об осуществлении мониторинга системы образования», в целях системного
анализа и оценки эффективности деятельности образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Должностным лицам Министерства осуществить выездные
мероприятия по осуществлению мониторинга деятельности организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан
в сроки, согласно графику, прилагаемому к настоящему приказу.

2. Руководителям структурных подразделений по курируемым
направлениям деятельности, по итогам выездных мероприятий, представить
аналитическую справку.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан.

4. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова
К. М.) довести настоящий приказ до всех заинтересованных должностных лиц
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

от «о/^5>
Приложение к приказу

2025

График

проведения выездных мероприятий по осуществлению мониторинга деятельности подведомственных
организаций Министерству образования и науки Республики Дагестан

Организации СПО

№ Наименование образовательной
организации

Адрес
образовательной
организации

Состав рабочей группы, направляемой
в образовательную организацию

Период
проведения
выездного
мероприятия

1. ГБПОУ РД «Кизлярский
профессионально-педагогический
колледж» (Дошкольная группа
кратковременного пребывания)

г. Кизляр, ул. Победы,
31

Представители:
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной работе и
дополнительного образования детей,
Управления надзора и контроля в сфере
образования, Управления кадрового и
документационного обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела, Отдела
развития профессионального образования
и науки, Юридического отдела, Отдела
дошкольного образования

Март-апрель

2. ГБПОУ РД «Электромеханический
колледж»

г. Кизляр, ул.
Советская 15

3. ГБПОУ РД «Колледж
инновационных технологий»

г. Хасавюрт, ул.
Тотурбиева, д. 61

4. ГБПОУ РД
«Профёсионально-педагогический
колледж имени
З.Н.Батырмурзаева»

г. Хасавюрт, ул. Имама
Шамиля, 117

5. ГБПОУ РД «Колледж сферы
услуг»

г. Хасавюрт, ул.
Махачкалинское шоссе
1А

6. ГБПОУ РД
«Професионально-педагогический
колледж имени Расула Гамзатова»

г. Буйнакск,
ул. Дж. Кумухского,
дом 85

7. ГБПОУ РД «Колледж экономики и
предпринимательства»

г. Хасавюрт, ул.
Махачкалинское шоссе
1А

Представители:
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной работе и
дополнительного образования детей,
VnnaRnpMWff няпчлпя и ктштплгтя r сгБрпр

Март-апрель
8. ГБПОУ РД «Колледж народных

промыслов и туризма»
г. Дербент, ул.
Свердлова, 14г

9. ГБПОУ РД «Дербентский
профессионально-педагогический
колледж имени Г.Б. Казиахмедова»

г. Дербент, ул.
Сальмана, 50а

10. ГБПОУ РД «Колледж экономики и
права»

г. Дербент, пер.
С.Стальского 26

образования, Управления кадрового и
документационного обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела, Отдела
развития профессионального образования
и науки, Юридического отдела

11. ГБПОУ РД
«Индустриально-промышленный
колледж»

г. Избербаш, ул.
Абу-Бакара, дом 4

12. ГБПОУ РД
«Профессионально-педагогический
колледж имени М.М.Меджидова»

г. Избербаш, ул. Г.
Гусейханова, 2

13. ГБПОУ РД «Колледж
машиностроения и сервиса имени
С.Орджоникидзе»

г. Каспийск, ул.
Амет-хан Султана, 6

14. ГБПОУ РД «Каспийский
профессионально-педагогический
колледжа»

г. Каспийск, ул.
Алферова, 41

15. ГБПОУ РД
«Профессионально-педагогический
колледж»

г. Махачкала, пр.
Акушинского, 88

г. Махачкала, ул.
16. 1 Б1ЮУ РД «Колледж

строительства и дизайна»
Пржевальского, д.38
"А"

17. ГБПОУ РД «Технический колледж
им. Ашуралиева»

г. Махачкала, пр.
Гамидова,
Студенческий
переулок, 3

Общеобразовательные организации

№ Наименование
образовательной организации

Адрес образовательной
организации

Состав рабочей группы,
направляемой в образовательную

организацию

Период
проведения
выездного

мероприятия
1. ГБОУ РД «Республиканский

физико-математический
лицей-интернат»

367010, Республика Дагестан,
г. Махачкала, пр. Гамидова,
Д. 52

Представители:
Управления развития общего
образования, Юридического отдела,
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной
работе и дополнительного
образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела

Февраль-март

2. ГБОУ РД Республики Дагестан
«Республиканский
многопрофильный
лицей-интернат для одаренных
детей»

367000, республика Дагестан,
город Махачкала, Азиза
Алиева 4-й проезд, 4

3. ГБОУ РД «Республиканский
центр социально-трудовой
адаптации и профориентации
им. У.М. Муртузалиевой»
(Детский сад «Улыбка»)

367014, Республика Дагестан,
город Махачкала, Солдатская
улица, 3

4. ГБОУ РД «Республиканский
центр образования»

368300, РД, город Каспийск,
Связная улица, дом 25

5.
ГКОУ РД «Государственная
гимназия-интернат
музыкально-хореографического
образования г.Каспийск"»

368300, Республика Дагестан,
г. Каспийск, ул.
Орджоникидзе, д. 6

6. ГКОУ РД «Айтханская СОШ»
Ботлихского района ТУО

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Айтхан

7. ГКОУ РД «Акаринская ООШ» 368111, Республика Дагестан,
Хунзахского района Кизилюртовский район, село

Чонтаул
8. ГКОУ РД «Арадинская СОШ

Хунзахского района»
368083, Республика Дагестан,
Кумторкалинский район, с.
Аджидада, ул. Школьная, д. 1

9. ГКОУ РД «Аркидинская СОШ
Хунзахского района»

368015, республика Дагестан,
Хасавюртовский район, село
Казмаул, Молочная улица,

дом 4

Представители:
Управления развития общего
образования, Юридического отдела,
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной
работе и дополнительного
образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела,
Отдела дошкольного образования

Февраль-март

10. ГКОУ РД «Ахтининская СОШ
Хунзахского района»

368264, Республика Дагестан,
Хунзахский район, сельсовет
Ахальчинский С.П., с.
Ахалчи, Ахалчинская ул., д.
220

11. ГКОУ РД «Бабаюртовская
школа-интернат № 11»

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, село
Бабаюрт, улица Шпигуна,
дом 7

12. ГКОУ РД «Бавтугайская
школа-интернат»

368101, Республика Дагестан,
город Кизилюрт, поселок
городского типа Бавтугай,
Интернатская улица

13.
ГКОУ РД «Буденовская ООШ
Ахвахского района»

368000, Республика Дагестан,
Хасавюртовский район, с.
Буденовка

14.
ГКОУ РД «Буйнакская
школа-интернат №3»

368222, Республика Дагестан,
город Буйнакск, Лесная
улица

15.
ГКОУ РД «Бутушская
школа-сад»

368028, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, кут.
Бутуш

16.
ГКОУ РД «Гондокоринская
ООШ Хунзахского района»

368070, Республика
Дагестан, Бабаюртовский, п/о
с.Татаюрт, с. Гондокори
368015, Республика Дагестан,
Хасавюртовский район, п/о
Казмаул, кут. им. М.
Горького Унцукульского
района

17. ГКОУ РД «Горьковская ООШ
Унцукульского района»

18.
ГКОУ РД «Дарадамурадинский
лицей Гергебильского района»

368083, Республика Дагестан,
Кумторкалинский район, с.
Дарада-Мурада

19.
ГКОУ РД «Дахадаевская ООШ
Тляратинского района»

368072, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, кутан
Дахадаева Тляратинского

района

Представители:
Управления развития общего
образования, Юридического отдела,
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной
работе и дополнительного
образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела,
Отдела дошкольного образования

Февраль-март

20. ГКОУ РД «Дербентская
школа-интернат №6»

368608, Республика Дагестан,
город Дербент, улица
Гейдара Алиева, 8/14

21.

ГКОУ РД «Джугутская OOII1
Ботлихского района»

368066, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, п/о
Люксембург, кутан Джугут
Ботлихского района

22.
ГКОУ РД «Джурмутская СОШ
Тляратинекого района»

368064, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, п/о
Туршунай, с. Джурмут

23.
ГКОУ РД «Ибрагимотарская
СОШ Тляратинского района»
(дошкольная группа)

368072, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Ибрагимотар Тляратинского
района

24.
ГКОУ РД «Индиранская СОШ
Ахвахского района»
(дошкольная группа)

368028, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, кутан
Андуз Ахвахского района

25. ГКОУ РД «Казиюртовская
СОШ Ахвахского района»

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Казиюрт

26.
ГКОУ РД «Кальялская СОШ»

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Кальял Рутульского района

27. ГКОУ РД «Камбулатская СОШ
Рутульского района»

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, п/о
Татаюрт, с. Камбулат

28.
ГКОУ РД «Камилухская СОШ
Тляратинского района»

368072, РФ, РД,
Бабаюртовский район,
к.Камилух, Тляратинского
района

29. ГКОУ РД «Карабудахкентская
спец, (корр.) школа-интернат
VIII вида»

368530, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район,
село Карабудахкент,
Валентины Абдуллаевой
улица, 12

30. ГКОУ РД «Каратюбинская 368060, Республика Дагестан,

Февраль-март

OOIII Тляратинского района» Бабаюртовский район, кутан
Каратюбе

Представители:
Управления развития общего
образования, Юридического отдела,
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной

31. ГКОУ РД «Караузекская СОШ
Цунтинского района»

368066, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Караузек, ул. Ш.
Нажмудинова, 1

32. ГКОУ РД «Карашинская СОШ
Лакского района»

368071, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, П/О
Тамазатюбе, кутан Арусси
Лакского района

33.
ГКОУ РД «Качалайская СОШ
Цунтинского района»

368066, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Качалай

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Каратюбе

34. ГКОУ РД «Кизлярская
гимназия-интернат «Культуры
мира»

368830, Республика Дагестан,
город Кизляр, улица
Циолковского, 1 А

35. ГКОУ РД «Кикуникутанская
ООШ Гергебильского района»

368241, Республика Дагестан,
Кизлярский район, п/о
Ту ши ловка, кутан Кику ни
368428, Республика Дагестан,
Тарумовский район, с.

36. ГКОУ РД «Кировская СОШ
Тляратинского района»

Кочубей, пер. Интернатский,
д. 3

работе и дополнительного
образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела

37. ГКОУ РД «Кочубейская
школа-интернат»

368428, Республика Дагестан,
Тарумовский район, с.
Кочубей, пер. Интернатский,
Д- з

38.
ГКОУ РД «Красносельская
СОШ Хунзахского района»

368083, Республика Дагестан,
Кумторкалинский район,

с.Красное

Представители:
Управления развития общего
образования, Юридического отдела,
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной
работе и дополнительного
образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела

Февраль-март

39. ГКОУ РД «Кубинская СОШ
Лакского района»

368072, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, кутан
Львовское №1

40. ГКОУ РД «Курминская
школа-интернат»

368253, Республика Дагестан,
Гергебильский район, с.
Курми, ул. Имама Шамиля
дом 12

41. ГКОУ РД «Львовская НОШ
Акушинского района»

368072, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район,
к.Львовск №8

42. ГКОУ РД «Магарамкентская
спец, (корр.) школа-интернат
VIII вида»

368780, Республика Дагестан,
Магарамкентский район, село
Магарамкент,
Комсомольская улица, 1

43. ГКОУ РД «Мазадинская СОШ
Тляратинского района»

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Мазада Тляратинского
района

44. ГКОУ РД «Нагуратлинская
СОШ Гунибского района»

Республика Дагестан,
Кумторкалинский район, п/о
Аджидада с. Нагуратли

45. ГКОУ РД «Нанибиканская
СОШ Гумбетовского района»

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, п/о
Бабаюрт, кутан Нанибика
Гумбетовского района

46. ГКОУ РД «Нарышская ООШ
Гумбетовского района»

368075, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, кут.
Нарыш Гумбетовского
района

47.
ГКОУ РД «Новоборчинская
СОШ Рутульского района»

368070, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, п/о
Татаюрт, с. Новый Борч
Рутульского района

Представители:
Управления развития общего
образования, Юридического отдела,
Управления экономики и финансов,
Управления по воспитательной
работе и дополнительного
образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела,
Отдела дошкольного образования

1

Февраль-март

48. ГКОУ РД «Новобухтынская
СОШ Гунибского района»

368007, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с.
Большая Арешевка, кутан
Ново-Бухты

49. ГКОУ РД «Новогагарская
ООШ Тляратинского района»

368060, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Гагар

50. ГКОУ РД «Новоданухская
СОШ Гумбетовского района»

368000, Республика Дагестан,
Хасавюртовский район, с.
Ново-Данух

51. ГКОУ РД «Новомегебская
ООШ Гунибского района»

368352, Республика Дагестан,
Кизлярский район, п/о
Крайновка, Новый Мегеб

52.
ГКОУ «Новомугурухская
средняя общеобразовательная
школа Чародинского района»
дошкольная группа)

368545, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район,
поселок городского типа
Манас, улица школьная, 1

53. ГКОУ РД «Новомуслахская
СОШ Рутульского района»

368000, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, п/о
Татаюрт, к/з им. Свердлова

54. ГКОУ РД «Новотанусинская

368260, Республика Дагестан,
Хунзахский район, МО СП
"сельсовет Танусинский", с.
Тануси, ул. Шамхалова, дом

СОШ Хунзахского района» 1а

55. ГКОУ РД «Новотиндинская
СОШ Цумадинского района»
(дошкольная группа)

368072, Республика Дагестан,
Бабаюртовский район, с.
Новотинди Цумадинского
района

56. ГКОУ РД «Новоурадинская
СОШ Шамильского района им.
Асиятилова С.Х.»

368089, Республика Дагестан,
Кумторкалинский район, п/о
Учкент, с Новая Урада

ГКОУ РД «Новохелетуринская 368075, Республика Дагестан,

Организации дошкольного образования

№ Наименование
образовательной организации

Адрес образовательной
организации

Состав рабочей группы,
направляемой в образовательную

организацию

Период
проведения
выездного

мероприятия
1. ГКДОУ РД Камилухский д/с

«Ласточка» Тляратинского
района

Бабаюртовский район.
Тляратинский р-н, с.
Камилух Представители:

Управления развития общего
образования, Управления экономики
и финансов, Управления по
воспитательной работе и
дополнительного образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела,
Юридического отдела

Март-апрель

2. ГКДОУ РД Караузекский д/с
«Ромашка» Цунти некого района

Бабаюртовский р-н, с.
Люксембург

3. ГКДОУ РД Кировский д/с
«Соколенок» Тляратинского
района

Бабаюртовский район.
Тляратинский р-н, нп.
Ибрагимотар

4. ГКДОУ РД Мазадинский д/с
«Красная шапочка»
Тляратинского района

Бабаюртовский район.
Тляратинский р-н, с. Мазада

5. ГКДОУ РД Новоурадинский д/с
«Радуга» Шамильского района

Бабаюртовский район.
Кумторкалинский р-н, с.
Учкент

6. ГКДОУ РД Джурмутский д/с
«Ивушка» Тляратинского района

Бабаюртовский р-н, с.
Туршунай

7. ГКДОУ РД Тельманский д/с
«Журавушка» Тляратинского

Бабаюртовский р-н, с.
Туршунай

района
8. ГКДОУ РД Цумилюхский д/с

«Теремок» Тляратинского района
Бабаюртовский р-н, с.
Туршунай

9. ГКДОУ РД Щедринский д/с
«Родничок» Тляратинского

Бабаюртовский р-н, с.
Туршунай

района

Представители:
Управления развития общего
образования, Управления экономики
и финансов, Управления по
воспитательной работе и
дополнительного образования детей,
Управления надзора и контроля в
сфере образования, Управления
кадрового и документационного
обеспечения,
Контрольно-ревизионного отдела,
Юридического отдела

Март-апрель

10. ГБОУ РД Детский сад № 92
Звездочка

г. Махачкала, ул. Магомета
Г аджиева, д. 160

11. ГБОУ РД д\с №5 «Теремок»' г. Махачкала, ул. Салаватова
12. ГБДОУ РД «Детский сад

Колобок»
г. Махачкала, ул.
Фонвизина, д.6

13. ГКДОУ РД Аркидинский д/с
«Теремок» Хунзахского района

Хасавюртовский р-н, с.
Казмааул

14. ГКДОУ РД Новоцолодинский д/с
«Буратино» Ахвахского района

Хасавюртовский р-н, с.
Хамавюрт

15. ГБОУ РД Республиканский
детский сад №1

г Избербаш, ул.
Г.Гамидова, д.2а

16. ГКДОУ РД Дарадамурадинский
д/с «Светлячок» Гергебильского
района

Кумторкалинский район.
Гергебильский р-н, с.
Дарада

17. ГКДОУ РД Красносельский д/с
«Колокольчик» Хунзахского
района

Кумторкалинский р-н, с.
Аджидада

18. ГКДОУ РД Самилахский д/с
«Чебурашка» Хуназхского
района'

Кумторкалинский район.
Хунзахский р-н, с. Самилах

19. ГКДОУ РД Уллубиевский д/с
«Солнышко» Гунибского района

Кумторкалинский р-н, с.
Темиргое

20. ГКДОУ РД Арадинский д/с
«Улыбка» Хунзахского района'

Кумторкалинский р-н, с.
Аджидада